
 

Decreto del Direttore Amministrativo  

Rep. Albo on line  
Ufficio Affari Generali 

Responsabile Silvia Misseri 
Autore Davide Togneri 

Classificazione X.4 

 
 

  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 

n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del giorno 15 giugno 2020 con la quale il Dott. Giulio 

Bolzonetti è designato quale Direttore Amministrativo della Scuola IMT, con decorrenza dal 1 luglio 2020 per 

la durata di anni tre; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità della Scuola IMT, emanato con DD 

04047(308) I.3.18.11.13; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/12/2019 di approvazione del Bilancio Unico di 

Ateneo di previsione triennale 2020-2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 18/12/2019 di approvazione del Bilancio Preventivo 

Unico di Ateneo autorizzatorio; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e in particolare l’articolo 36, comma 2, lettera a); 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, 

convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 ed in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a) il quale prevede 

che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo 

inferiore a 75.000,00 euro qualora l’atto di avvio della procedura sia stato adottato entro il 31 dicembre 

2021; 

DATO ATTO che tramite pubblicazione sul proprio sito in data 29 gennaio 2021, nonché attraverso l’Albo 

ufficiale della Scuola prot. n. 888/2021, si è provveduto a dare pubblicità all’Avviso di Indagine di Mercato 
per affidamento del servizio di registrazione video e gestione di iniziative in web streaming nel periodo 

febbraio-giugno 2021; 
 

DATO ATTO che entro il termine concesso è pervenuta al protocollo della Scuola una manifestazione 

d’interesse prot. n. 895/2021, correlata dal preventivo economico, da parte dell’operatore economico 

Kalispera srl - Via della formica, 216/b 55100 Lucca CF/P.IVA 02500880469; 

DATO ATTO che con verbale prot. n. 1243/2021 si è provveduto all’apertura del preventivo economico 

offerto dall’operatore economico Kalispera srl;  

RAVVISATA una incongruenza nel preventivo tra prezzi unitari offerti e il prezzo totale offerto pari a € 

12.600 oltre iva nei termini di legge; 

DATO ATTO che si è provveduto al ricalcolo dei prezzi unitari secondo il prezzo totale offerto, operando un 

ribasso 9,33% corrispondente alla percentuale di discordanza fra il prezzo offerto dall’operatore economico e 

quello ricalcolato d’ufficio; 

RITENUTO il preventivo economico nel complesso congruo e rispondente alle esigenze della Scuola come 

formulate nell’avviso di manifestazione di interesse; 





 

Decreto del Direttore Amministrativo  

Rep. Albo on line  
Ufficio Affari Generali 

Responsabile Silvia Misseri 
Autore Davide Togneri 

Classificazione X.4 

 
 

  

DATO ATTO che l’Operatore Economico Kalispera SRL ha formalizzato l’offerta economica e il preventivo 

tramite la piattaforma START; 

DATO ATTO che sono in corso i controlli sui requisiti di ordine generale a carico di Kalispera srl e che quelli 

esitati alla data di sottoscrizione del presente atto risultano positivi; 

ACCERTATA la disponibilità di € 12.600 (dodicimilaseicento/00) oltre IVA nei termini di legge, sul capitolo di 

bilancio Capitolo di Bilancio 2021 CA.04.41.02.05 - Informazione e divulgazione delle attività istituzionali, 

come emerge dalla RA n. 80/2021;  

Per tutto quanto espresso in premessa il Direttore Amministrativo 

 

DECRETA 

1. Di approvare il verbale delle operazioni di gara allegato al presente Decreto;  

2. Di affidare ai sensi dell’art. 36 c. 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 a Kalispera Srl - Via della formica, 

216/b 55100 Lucca CF/P.IVA 02500880469 il servizio di registrazione di video e gestione di iniziative 

in web streaming a favore della Scuola IMT per il periodo febbraio 2021 – giugno 2021; 

3. Di autorizzare l’esecuzione in via d’urgenza di cui all’art. 32 co. 8  del D.lgs. 50/2016 delle 

prestazioni di cui al punto precedente ai sensi dell’art. 8 co. 1 lett. a) del D.lgs. 76/2020;  

4. Di impegnare la spesa di € 12.600,00 oltre IVA nei termini di legge sul Capitolo di Bilancio 2021: 

CA.04.41.02.05 - Informazione e divulgazione delle attività istituzionali;  

5. Che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC numero ZE6308A98F sia utilizzato ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L. 

136/2010 e ss.mm.ii.; 

6. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 

“Amministrazione trasparente” e sulla piattaforma START, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 

50/2016. 

 

Lucca, data della firma digitale 

Giulio Bolzonetti 

 Direttore Amministrativo 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 

(firmato digitalmente) 

 

 



 

Decreto del Direttore Amministrativo  

Rep. Albo on line  
Ufficio Affari Generali 

Responsabile Silvia Misseri 
Autore Davide Togneri 

Classificazione X.4 

 
 

  

Allegato: 

- Prot IMT 1243/2021   – Verbale relativo all’apertura delle offerte per l’affidamento del servizio di 
registrazione di video e gestione di iniziative in web streaming a favore della Scuola IMT per il 

periodo febbraio 2021 – giungno 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-02-15T10:23:57+0000
	BOLZONETTI GIULIO




